
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋月コミュニティ運営協議会だより 

【第１１９号】令和 ３年 ２月 １日発行 

【発 行 者】 

コミュニティ運営協議会 

会長 三 隅 浩 一 

☎ ２５－０４５８ 

 

 

５日（金）寿会理事会 

区会長会    19:30～ 

６日（土）秋月ウォーキング 

詳細は裏面⇒ 

８日（月）コミュニティカフェ 

14:00～16:00 

１１日（木）～３月３日（火） 

古都秋月雛巡り  詳細は右面⇒ 

１４日（日）小中合同リサイクル 

      ※詳しくは配布されたプリント

をご覧ください 

１５日（月）コミュニティカフェ 

14:00～16:00 

１７日（水）秋月学校    詳細は右面⇒ 

１８日（木）パソコン教室  詳細は右面⇒ 

２１日（日）休館日 

２２日（月）コミュニティカフェ 

14:00～16:00 

２３日（火）資源ごみ・不燃ごみ収集日 

２５日（木）のびのび in秋月 

まちなみ相談  13:30～16:00 

 

 

 

 

 

 

２月の主な行事 
 

 

 １日（月） 浦泉・今小路 

８日（月） 中町・石原 

１５日（月） 新富 

２４日（水）◎上野鳥 

◎は杉の馬場清掃 

寿会清掃奉仕活動 

 

 

【福祉協力金のお礼】 

秋月社会福祉協議会 

会 長 泉  輝夫 

 令和２年１２月にお願いしました秋 

月社会福祉協力金に、町民の皆様から 

３２８，０００円の善意の募金をいた 

だきました。多大なるご協力に感謝申

しあげます。 

また野田眞良様ご遺族様より再度格

別のご寄付をいただきました。ありが

とうございました。 

秋月社会福祉協議会は、この福祉協

力金を主資金として朝倉市社会福祉協

議会からの補助金、及び物故者ご遺族

様からの助成金で運営しております。 

 また、各家庭を訪問して募金活動に

ご協力いただきました区会長さんをは

じめ各区でご協力いただきました皆様

に厚く御礼申しあげます。 

秋月社会福祉協議会 
 

 

５回目となる『古都秋月雛巡り』。今年

は、２月１１日（木）～３月３日（火）

に開催予定です。 

 期間中は、秋月内の協力店舗において

雛人形が展示され、判じ絵ラリーが実施

されます。 

また、長屋門前の石段では、土日祝日

を中心に雛人形を屋外展示し、雛祭りを

祝います。その他に、ワークショップや

ライトアップも行う予定で、春を待つ秋

月が華やかに彩られます。 

そこで今回、事業を行うにあたり、長

屋門の屋外展示のお手伝いいただくボラ

ンティアを募集しております。 

 また、雛人形やポスターをご自宅の軒

先等に展示可能な方も併せて募集してお

ります。 

 事業に関するお問い合せ、ボランティ

ア募集の詳細については「あさくら観光

協会」へお尋ねください。 

 なお、新型コロナウイルス対策を万全

にして事業を行ってまいりますが、状況

により変更となる場合があります。 

 

 

 

 

【お問合せ】 あさくら観光協会 

☎ ０９４６-２４-６７５８ 

古都秋月雛巡り 

 

 

 ２月 1 日までのコミュニティ

カフェは、緊急事態宣言が発出

されたため中止いたします。ま

た、その後も宣言が解除されな

い場合は中止いたします。 

 

コミュニティカフェ 

 

 

★ 日 時 ２月１８日（木）  

午後 1時 30分～午後 3時 

★ 会 場 子ども文庫 

受講の際は、お手持ちのノートパソ

コンをご持参ください。パソコンは、

なかなか一度では覚えられません。丁

寧に何度でも繰り返しお教えします。 

 

 

 

パソコン教室 

 

 

秋月博物館で開催中の「種痘

成功２３０年記念 緒方春朔展」

を見学します。ふるってご参加

ください。尚、参加される方は、

マスクの着用をお願いします。 

★ 日 程 ２月１７日（水） 

★ 集合場所  

秋月コミュ二ティセンター 

★ 集合時間 １３時３０分 

秋月学校 



 

 １月１４日（木）秋月学校を開催

しました。今回のテーマは「緒方春

朔」でした。ジェンナーに先駆ける

事６年、種痘を成功させ全国への普

及に努めた秋月藩医として有名です

が、人痘と牛痘の違い、種痘を実践

し普及させる際の困難さ、その後の

我が国の予防医療への貢献など興味

深い内容でした。１月２３日から３

月１４日まで秋月博物館で「種痘成

功２３０年記念 緒方春朔展」が開

催されます。この機会にご覧になっ

てみてはいかがでしょうか。 

 

                                                                                        

 

秋月ウォーキング 

 健康づくり推進員は、毎月第一土曜

日に健康増進のため、皆さんと一緒に

秋月の町をウォーキングしたいと考え

ております。 

 令和２年１１月１日号のさわやか健

康ニュースでお知らせしたコースから

一つ選び、毎月コースを変えて歩きま

す。 

 今月は、２月６日（土）に行いま

す。参加される方は、午前１０時まで

に第二町民広場（旧秋月小学校プール

跡）に集合してください。 

お子さん、お孫さん達もさそって、 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋月学校 

雪の秋月 

 １月１０日（日）の秋月の様子です。こんなに雪が積もったのは５年ぶり

でしょうか。車で移動できない、雪かきが大変等色々困った事もあったでし

ょうが、雪の秋月も風情があって良いものです。 

一緒にウォーキングしましょう。 

 なお、タオル・水筒など必要と思わ

れるものは各自持参してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


